
NUM. DOC. 49/2003         NUM. MECC. 200304336/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 2 – CONCESSIONE CONTRIBUTI VARI PER
ATTIVITA’ SCOLASTICHE. INDIVIDUAZIONE BENEFICIARI DEI CONTRIBUTI PER EURO
2612,50. SPESA PRESUNTA EURO 3112,50.

Il Presidente Trombotto, di concerto con il Coordinatore della V Commissione Camarda, riferisce:

La Circoscrizione intende sostenere iniziative rivolte ad adolescenti e adulti intervenendo con il
finanziamento e la promozione attività che abbiano una valenza pedagogica o formativa.

Tra le richieste pervenute alla Circoscrizione sono state valutate le seguenti:
1) I.T.I.S. Primo Levi, con sede in Torino - C.so U. Sovietica 490.

L'Istituto ha presentato una proposta di attività per la celebrazione del ventennale della scuola. Nel
programma sono previsti una mostra fotografica, uno spettacolo teatrale legato al progetto “Itinerari
pirandelliani”, un concerto di gruppi scolastici, un convegno sulle problematiche giovanili, la
pubblicazione di una “Memoranda” dei 20 anni dell’Istituto.
Il preventivo di spesa ammonta a Euro 8400,00; la Circoscrizione, valutate le finalità ed i contenuti
del progetto, intende assegnare un contributo di Euro 2500,00 a parziale copertura delle spese
sostenute.

2) Associazione Charlie 6 - C.so U. Sovietica 585 - Torino.
L'Associazione propone un corso di educazione, prevenzione e riduzione dei rischi in materia di
protezione civile in collaborazione con il personale docente dell'Istituto Comprensivo Salvemini.
La spesa preventivata è di Euro 150,00; ritenendo valida l'iniziativa proposta, la Circoscrizione

intende assegnare un contributo di Euro 112,50 a parziale copertura delle spese sostenute.
L'assegnazione dei contributi rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto

dal Regolamento vigente, approvato con deliberazione mecc. n. 9407324/01, C.C. 19.12.1994,
esecutiva dal 23.01.1995.

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultino inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale individuata
in sede di preventivo.

Inoltre, con nota del 14.04.2003, l’Accademia Europea C.R.S. – I.D.E.A, con Sede Regionale
in Torino, V. Ventimiglia 108, C.F. 95004780169, ha presentato un progetto per un corso in 8 lezioni
dal titolo “Memoria e fiducia in se stessi” per il quale richiede il rilascio del patrocinio, la pubblicizzazione
dell’iniziativa, l’utilizzo gratuito di locali circoscrizionali, l’eventuale duplicazione del materiale didattico,
se necessaria, e l’impianto microfonico.

I progetti sono stati discussi nelle sedute di V Commissione dell’08.01.2003, del 03.03.2003, del
29.04.2003 e licenziati dalla Giunta Circoscrizionale in data 27.05.2003.

Tutto ciò premesso
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE



- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 133
(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale
fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli
Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto;

- dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato
con D.Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1) di individuare quali beneficiari di contributi per la realizzazione delle attività esposte in narrativa i
soggetti sottoelencati:
- I.T.I.S. Primo Levi, con sede in Torino - C.so U. Sovietica 490, C.F. 97507040018 – Euro

2500,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese sostenute il
cui importo ammonta a Euro 8400,00;

- Associazione Charlie 6 - C.so U. Sovietica 585 - Torino - C.F. 97561580016 - Euro 112,50
(al lordo delle eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese sostenute il cui importo
ammonta a Euro 150,00.

I suddetti contributi rientrano nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal
Regolamento vigente, approvato con deliberazione mecc. n. 9407324/01, C.C. 19.12.1994,
esecutiva dal 23.01.1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultino inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale
individuata in sede di preventivo.

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e la devoluzione dei
contributi stessi per una spesa complessiva di Euro 2612,50 (al lordo delle eventuali ritenute di
legge).

3) di concedere all’Accademia C.R.S. – I.D.E.A, con Sede Regionale in Torino, V. Ventimiglia 108,
C.F. 95004780169 il patrocinio della Circoscrizione 10 per la realizzazione del corso in 8 lezioni
dal titolo “Memoria e fiducia in se stessi”, nonché l’utilizzo gratuito della Sala Culturale Polivalente
di V. Negarville 8/a (in conformità con quanto previsto dalla delibera quadro mecc. n.
200205323/93 del 19 settembre 2002 avente per oggetto “Sala Culturale Polivalente. Utilizzo dei
locali da parte della Circoscrizione 10).

 La pubblicizzazione dell’iniziativa sarà effettuata mediante la realizzazione di locandine e volantini
per una spesa presunta di Euro 500,00 IVA compresa, utilizzando gli appositi fondi impegnati con
determinazione dirigenziale mecc. n. 200211333/93, approvata in data 06.12.2002, esecutiva dal
20.12.2002;

Al momento della votazione i Consiglieri Albano, Calella, Chiazzolla, Deiana, Infelise, Perillo e
Regalbuto sono fuori aula.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il
seguente risultato:

PRESENTI N. 16
VOTANTI N. 14
FAVOREVOLI N. 14



CONTRARI N.  /
ASTENUTI N.  2  Acquaviva - Rastelli

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

1) di individuare quali beneficiari di contributi per la realizzazione delle attività esposte in narrativa i
soggetti sottoelencati:
- I.T.I.S. Primo Levi, con sede in Torino - C.so U. Sovietica 490, C.F. 97507040018 – Euro

2500,00 (al lordo delle eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese sostenute il
cui importo ammonta a Euro 8400,00;

- Associazione Charlie 6 - C.so U. Sovietica 585 - Torino - C.F. 97561580016 - Euro 112,50
(al lordo delle eventuali ritenute di legge) a parziale copertura delle spese sostenute il cui importo
ammonta a Euro 150,00.

I suddetti contributi rientrano nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come previsto dal
Regolamento vigente, approvato con deliberazione mecc. n. 9407324/01, C.C. 19.12.1994,
esecutiva dal 23.01.1995.
In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultino inferiori a quelle
preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente applicando la stessa percentuale
individuata in sede di preventivo.

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della spesa e la devoluzione dei
contributi stessi per una spesa complessiva di Euro 2612,50 (al lordo delle eventuali ritenute di
legge).

3) di concedere all’Accademia C.R.S. – I.D.E.A, con Sede Regionale in Torino, V. Ventimiglia 108,
C.F. 95004780169 il patrocinio della Circoscrizione 10 per la realizzazione del corso in 8 lezioni
dal titolo “Memoria e fiducia in se stessi”, nonché l’utilizzo gratuito della Sala Culturale Polivalente
di V. Negarville 8/a (in conformità con quanto previsto dalla delibera quadro mecc. n.
200205323/93 del 19 settembre 2002 avente per oggetto “Sala Culturale Polivalente. Utilizzo dei
locali da parte della Circoscrizione 10).

 La pubblicizzazione dell’iniziativa sarà effettuata mediante la realizzazione di locandine e volantini
per una spesa presunta di Euro 500,00 IVA compresa, utilizzando gli appositi fondi impegnati con
determinazione dirigenziale mecc. n. 200211333/93, approvata in data 06.12.2002, esecutiva dal
20.12.2002;
____________________________________________________________________________

   


